

Согласовано**Утверждаю**

" ____ " _____ 20__

" ____ " _____ 20__

Форма № 1а

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

Асфальтовое покрытие

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

2635,47 тыс.руб

Составлен(а) в уровне ФЕР-2001 и текущих (прогнозных) цен на 3 кв. 2008 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	68-12-8	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 500-1000 мм и толщиной слоя до: 70 мм	1000 м2	1,7463					68-12-8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			77			134,47	1	134,47
		ЭМ			5127,21			8953,65	1	8953,65
		в т.ч. ЗПМ			372,95			(651,28)	1	(651,28)
		МР			34650			60509,30	1	60509,30
		НР от ФОТ	%	104				817,18	97,76	768,15
		СП от ФОТ	%	60				471,45	60	471,45
		ЗТР	чел-ч	9,87				17,235981		
								70886,05		70837,02
2	11-01-002-4	Устройство подстилающих слоев щебеночных и из асфальной крошки	1 м3	56,67					11-01-002-4	
		ЗП			20,4) *1,15		1329,48	1	1329,48
		ЭМ			54,07) *1,25		3830,18	1	3830,18
		в т.ч. ЗПМ			5,54) *1,25		(392,44)	1	(392,44)
		МР			143,03			8105,51	1	8105,51
		НР от ФОТ	%	110,7				1906,17	104,058	1791,80
		СП от ФОТ	%	63,75				1097,72	63,75	1097,72
		ЗТР	чел-ч	2,5) *1,15		162,92625		
								16269,06		16154,69
3	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов	т	19,59						
		ЭМ			39,6) *1,25		969,71	1	969,71
		в т.ч. ЗПМ			7,65) *1,25		(187,33)	1	(187,33)
		МР			1532,23			30016,39	1	30016,39
		НР от ФОТ	%	127,8				239,41	120,132	225,04
		СП от ФОТ	%	80,75				151,27	80,75	151,27
								31376,78		31362,41
4	27-06-020-5	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа ГД, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3	1000 м2	2,7905					27-06-020-5	
		ЗП			368,45) *1,15		1182,38	1	1182,38
		ЭМ			2385,75) *1,25		8321,79	1	8321,79
		в т.ч. ЗПМ			262,55) *1,25		(915,81)	1	(915,81)
		МР			53578,71			149511,39	1	149511,39
		НР от ФОТ	%	127,8				2681,49	120,132	2520,60
		СП от ФОТ	%	80,75				1694,29	80,75	1694,29
		ЗТР	чел-ч	38,3) *1,15		122,907573		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								163391,34		163230,45
5	27-06-021-5	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-020-5	1000 м2	2,7905					27-06-021-5	
		ЗП				0,87)*3)*1,15		8,38	1	8,38
		ЭМ				2,92)*3)*1,25		30,56	1	30,56
		МР				6690,09		18668,70	1	18668,70
		НР от ФОТ	%	127,8				10,71	120,132	10,07
		СП от ФОТ	%	80,75				6,77	80,75	6,77
		ЗТР	чел-ч	0,09)*3)*1,15		0,86645025		
								18725,12		18724,48
6	68-13-1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 5-10 см вручную	1000 м2	0,7893					68-13-1	
		ЗП				729,95		576,15	1	576,15
		НР от ФОТ	%	104				599,20	97,76	563,24
		СП от ФОТ	%	60				345,69	60	345,69
		ЗТР	чел-ч	93,57				73,854801		
								1521,04		1485,08
7	27-03-010-2	Разборка бортовых камней	100 м	0,5					27-03-010-2	
		ЗП				452,57)*1,15		260,23	1	260,23
		НР от ФОТ	%	127,8				332,57	120,132	312,62
		СП от ФОТ	%	80,75				210,14	80,75	210,14
		ЗТР	чел-ч	56,5)*1,15		32,4875		
								802,94		782,99
8	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,7					27-02-010-2	
		ЗП				642,88)*1,15		517,52	1	517,52
		ЭМ				79,17)*1,25		69,27	1	69,27
		в т.ч. ЗПМ				9,18)*1,25		(8,03)	1	(8,03)
		МР				3690,05		2583,04	1	2583,04
8,1	Цена поставщика	Камни бортовые дорожные	м	70		102,3		7161,00	1	7161,00
		НР от ФОТ	%	127,8				671,65	120,132	631,35
		СП от ФОТ	%	80,75				424,38	80,75	424,38
		ЗТР	чел-ч	76,08)*1,15		61,2444		
								11426,86		11386,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,4					27-02-010-2	
		ЗП			642,88)*1,15		295,72	1	295,72
		ЭМ			79,17)*1,25		39,59	1	39,59
		в т.ч. ЗПМ			9,18)*1,25		(4,59)	1	(4,59)
		МР			3690,05			1476,02	1	1476,02
9,1	Цена поставщика	Камни бортовые садовые	м	40	121,3			4852,00	1	4852,00
		НР от ФОТ	%		127,8			383,80	120,132	360,77
		СП от ФОТ	%		80,75			242,50	80,75	242,50
		ЗТР	чел-ч		76,08)*1,15		34,9968		
								7289,63		7266,60
10	01-01-012-7	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1,6 (1,25-1,6) м3, группа грунтов 1	1000 м3	0,014					01-01-012-7	
		ЗП			37,91)*1,15		0,61	1	0,61
		ЭМ			2294,78)*1,25		40,16	1	40,16
		в т.ч. ЗПМ			323,5)*1,25		(5,66)	1	(5,66)
		МР			2,17			0,03	1	0,03
		НР от ФОТ	%		85,5			5,36	80,37	5,04
		СП от ФОТ	%		42,5			2,66	42,5	2,66
		ЗТР	чел-ч		4,86)*1,15		0,078246		
								48,82		48,50
11	23-01-001-1	Устройство основания песчаного	10 м3	2,21					23-01-001-1	
		ЗП			83,23)*1,15		211,53	1	211,53
		ЭМ			31,5)*1,25		87,02	1	87,02
		в т.ч. ЗПМ			3,7)*1,25		(10,22)	1	(10,22)
		МР			607,86			1343,37	1	1343,37
		НР от ФОТ	%		117			259,45	109,98	243,88
		СП от ФОТ	%		75,65			167,75	75,65	167,75
		ЗТР	чел-ч		10,2)*1,15		25,9233		
								2069,12		2053,55
12	34-02-010-2	Разборка железобетонных типовых колодцев при их переустройстве (прим.)	шт.	10					34-02-010-2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			194,48)*1,15		2236,52	1	2236,52
		ЭМ			846,36)*1,25		10579,50	1	10579,50
		в т.ч. ЗПМ			57,06)*1,25		(713,25)	1	(713,25)
		НР от ФОТ	%	100				2949,77	94	2772,78
		СП от ФОТ	%	65				1917,35	65	1917,35
		ЗТР	чел-ч	22,8)*1,15		262,2		
								17683,14		17506,15
13	34-02-007-6	Устройство колодцев типовых устанавливаемых на пешеходной части (прим.)	шт.	10					34-02-007-6	
		ЗП			379,14)*1,15		4360,11	1	4360,11
		ЭМ			23,52)*1,25		294,00	1	294,00
		в т.ч. ЗПМ			2,84)*1,25		(35,50)	1	(35,50)
		МР			2505,85			25058,50	1	25058,50
		НР от ФОТ	%	100				4395,61	94	4131,87
		СП от ФОТ	%	65				2857,15	65	2857,15
		ЗТР	чел-ч	43,38)*1,15		498,87		
								36965,37		36701,63
14	27-03-009-1	Подготовка ямочного ремонта шоворезом (прим.)	100 м2	2,957					27-03-009-1	
		ЗП			29,77)*1,15		101,23	1	101,23
		ЭМ			1017,8)*1,25		3762,04	1	3762,04
		в т.ч. ЗПМ			21,11)*1,25		(78,03)	1	(78,03)
		МР			7,81			23,09	1	23,09
		НР от ФОТ	%	127,8				229,09	120,132	215,35
		СП от ФОТ	%	80,75				144,75	80,75	144,75
		ЗТР	чел-ч	3,49)*1,15		11,8679195		
								4260,20		4246,46
		Итого						382715,47		381786,57
		Итого по смете						382715,47		381786,57
		Итого по локальной смете								
		Итого								381786,57
		Итого в текущих ценах К-5,85 (Письмо Минрегиона России от 09.07.2008 № 16568-СК/08)								2233451,43
		НДС 18%								402021,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего										2635472,69

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

smetnoe.ru